
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotac e z rozpočtu obce
clle lt ]()u zúkottct č. 250/20()0 Sb., o rozpočltlt1',t,h prat,itllec,h ti:emních rozpoc'tti, § E5:úkonu č. 128i20()0 Sb., o

obcíc,h u 5\ ]59 u násl. zúkona č. 500i2001 Sb., sprúvního řádtt
tt:al,řenú níže uyedeného dne, ntěsíce a roku

ntezi
nt l ut,n í ttt i slr a n u nt i

Obec Dříteč
se sídlenl: Dříteč l l6. 533 05 Dříteč
tČo: oozz:s+o
Bankovní spojerrí: Českosloverrská obchodní banka, a.s,, číslo účtu: 260 33g g1610300

zastoupena: Jozef'erl Petrencem. starostou
dále také jako ,.poskytovatcl"

a

Občanské sdružení lŘÍtnČ, z.s.
spolek zapsaný ve spolkovérn rejstříku vedcnénl u Krajského soudu v Hradci Králové, sp.zn. L 6539
IC 22684689
sídlo Dříteč 19.533 05 Dříteč
zastoupený Mgr, Zuzanou Shánělovou. předsedkyní správní rady
emailové spojení osdritec@seznam.c_z
bankovníspojení č,ú,22818]26210300
dále také jako ,,příjemce"

čtánetr t.
Předmět smlouvy, účel dotace

l. Předmětem této smlouvy je poskytllutí peněžriíclr prostředků ze strany poskytovatele příjemci na
základě jeho individuální žádosti z rozpočtu obce Dříteč ve íbnně dotace (dále,,dotace") na účel
stanovený a určený v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

2. Příjenrce dotace je povinen použít dotaci na činnost občanskélro sdružení v roce 2019. Poskytnuté
finarrční prostředky nesnrí být použity kjinému účelLr a musí být použity pollze v souladu
s písenlnou žádostí příjenlce.

Poskytovatel si v této souvislosti vyhrazr_rje, že dotace nesrní být použita k úlrradě darů a výdajů,
které nesouvisejí sčinností, pro který byl spolek příjemce založen (tj. organizace a zajišt'ování
volnočasovýclr aktivit občarrů obce Dříteč a okolních obcí. karl rnimo jiné spadá iúhrada odměn
Iektorů kursů a kroužků, úhrada nájemného za pronájern prostor atd.).

3. Příjerrrce dotaci přij ímá a zavazuje se, že Činnost bude realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v
souladu s právními předpisy, podmínkanlitéto srnlouvy, když je povinen p|nit povirrnosti pro něho
z této smloLrvy vypl;i.vající.

Článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l . Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských) ve 2
částech a to následovně



2.

J.

4.

a) l 00.000"- Kč do 3 l .3.20l 9 a

b) l00.000.- Kč do 30.6.20l9.

Dcltace btrde poskl,tnuta íbrtnott bezhotovostního bankovního převodu na účet příjence uvedený
v záhlar"í této sIlllouv-l,.

Příjcnce_je povincrl l,yčerpat dotaci v souladu s účelern stanove|lým touto snrlouvou lrejpozději do
30,1 1 .20l 9.

V případě. žc příjernce použijc fittartční proslředky vrozporu stouto slnlouvou nebo rrevyčerpá
všechrry posky,tIluté 1jnančrrí prostředk1, na stallovený účel nc.ipozději do 30.11.20l9, je povinelr
vrátit poskvtor,ateli takové finanční proslředky bezhotovostním bankovnínl převcldeIn na účet
poskvtovalele Lrvedený v záhlaví této smlouvv a to nejpozději do 30 dnů od doručení písernné
výzvy poskl,tovatele k jejich vrácettí.

Článck III.
Vyúčtování a vypořádání dotace

Příjenrce je povirren předložit poskytovateli přehledné vyúčtování použití celkově poskytrruté
dotace nejpozději do 30.1 1.20l9.
K vyúčtovárrí je příjernce povinen předložit v jednom vylrotovení fotokopie účetních dokladťr,

ýkajících se vl,užití poskytnuté dotace. Účetní doklady budou doloženy výpisy z bankovního účtu,
výpisy z pokladníIlo deníku apod,. z llichž bude zřejnré, že útčetní příjmový doklad (poskytnutí
dotace) a ťrčetní doklady výda.iové bvll,zaúčtovány a využity na poskytnutou dotaci. Doklady
prokazující použití dotace v souladu se stnlouvou se nesI-ní dubIovat. příjemce nesmí předIožit
dupl icitně použitelné doklady.

V případě. že příjenlce nedodrží ternlín předložení vyúčtování dotace, nepoužije poskytrrutou
dotaci ke stanovetlérnu účelu, má poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v plrré výši nebo
v.iejí části. Příjemce dotace je v toI-nto případě povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky nebo
jejich část do 30-ti dnů po výzvě poskytovateli dotace.

článek IV.
Kontrola, sankce

Poskytovatelje v souladu se zákonemč.3201200l Sb,, o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některl,ch zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn provádět u příjemce kontrolu
účetnictví, případně dalších skutečností osvědčujícícli dodržování ustanovení této smlouvy,
Příjemce je povinen poskytnoLrt poskytovateli veškerou nutnou součinnosti při provádění kontroly.
Příjemce podpisenl této snrlouvy bere na vědomí, žekaždé porušení povinnostípodle této smlouvy
je považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č.25012000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisti, a poskytovate| je
oprávněn požadovat úrhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použiých
nebo zadrženÝch prostředků.
Za prodlení s odvodenr za porušení rozpočtové kázněje příjernce povinen zaplalit penále ve výši l
promile z částky odvodu zakaždý den prodlerrí, ne.jvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažného porušení sntlouvy ze strany příjemce je poskytovatel oprávněn smlouvu
vypovědět a to ve lhůtě 2 měsíců. která počne běžet dnem následujícím po dni. kdy byla písernná a
odůvodněná výpověd' ze strany poskytovatele příjemci doručena. Příiernce je pak povinen vrátit
poskytnutou dotaci do 7 dnů po Lrplynutí výpovědní doby.

].

2.

a

l.

2.

3.

4.



Clánek V.
závěrečná ustanovení

l. Vzájerlltrá prár,a a povinllosti stlluvtlích stratt 1,j,slclvně treupravené v této snllouvě se řídí
piíslušninri prár,ními přcdpis1,. ze_inlótla zákonenl o rozpočtových pravidlech úzerlních rozpclčtŮ a

sprár tlínl ř-ádenl.

2. Příjellce _ie povirrerl bez zbytečnélro odkladu itrforIlovat poskytovatele o své př"erněně (fúzi.
rozdčlcní apod.) či vstupu do likvidace , V případč přenlěrry pi,íjemce přecháze_ií práva a poviItttosti

z této smlotlyy lla právního tlástupce.
3. Př,íjerlce bere na vědorrrí. že tato strllouva_ jakož i další dokLrrnenty s plněrrím této sn-rlouvy

soLrviscjící. kteró ná čibude mít poskytovatelk dispozici, jsou inlormacenli. které je poskytovatel

povinetl poskytnout žadatelůn. popř. zveřejnit. na základě zákona č. l06/1999 Sb., o svobodnénr
přístirpu k in|ormacíIn, ve znětlí pozdě.jších předpisů.

4. Příjernce bere na vědorní, že v případě zjištění závažných nedostatků při čerpání dotace. včetrrě

r-redoclržení terlnínu odevzdání vyúčtování poskytovaných peněžních prostředků, je poskytovatel

oprár,tlěn vyloučit vnásledLrjícíclr dvou letech jeho žádosti o poskytnutí dotace zprostředkŮ
poskytovatele.

5. Snllouva rnůže být tněněrta či doplňována pouze písemnýrni. vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnýrni zástupci obou smluvních stran s předcházejícírn souhlasem
zastupitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě znlětty t,lázvu příjemce, statutárního zástupce,
sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvtrích stran. V takovérn případě postačí písemné

oznámení o změně. které v případě změny bankovního účtu příjernce musí být doloženo kopií
smlouvy o zřízení írčtr.r.

6. Tato snllouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze

smluvních stran.
] . Snrluvní strany shodrrě prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu před

jejím podpisem přečetly, rozut-níjí a s je.iírn obsahem souhlasí, aže 1i uzavirají svobodně avážttě.
Na dťrkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Snrluvní strany bezvýIrradně souhlasí se zveřejněrlím všech údajů obsažených v této srnlouvě.
9. Poskytnr.rtí dotace za podmínek vtéto smlouvě r,rvedených bylo schváleno zastupitelstvem obce

Dříteč. usnesením č.112018 dne l1.12.2018.

Ve Dřítči dne 11. února 20l9

r&"i*-fu"l
Dříteč za Občanské sdružení OŘítPČ, z.s.

Mgr. Zuzana Shánělová, předsedkyně správrrí
rady

ozef Petrenec, starosta

CIBčAN5KÉ suRužnrtí uŘítrč, z,s,

Dříteč 49 * 533 05 Dříteč
lČ:22684 689

* www"osdritec,webnode,cz *

}\,ál
§

íc
§!\Jh
\,r \


